
【基本テーブル】 　

区分番号
診療行為
コード

基本名称
変更
区分

変更箇所 変更後 変更前 備考

A002-00 331001310 電話等歯科再診料（診療報酬上臨時的取扱） 5 注加算グループ C139 C200
【令和4年4月診療分から適用】
注加算グループの設定変更のため

A002-00 331001410 同日電話等歯科再診料（診療報酬上臨時的取扱） 5 注加算グループ C139 C200 〃

A002-00 331001510
電話等地域歯科診療支援病院歯科再診料（診療報酬上臨時
的取扱）

5 注加算グループ C181 C201 〃

A002-00 331001650
同日電話等地域歯科診療支援病院歯科再診料（診療報酬上
臨時的取扱）

5 注加算グループ C181 C201 〃

A002-00 331001710 電話等歯科再診料（未届出）（診療報酬上臨時的取扱） 5 注加算グループ C139 C202 〃

A002-00 331001850
同日電話等歯科再診料（未届出）（診療報酬上臨時的取
扱）

5 注加算グループ C139 C202 〃

B004-01 302014210 時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 1 【令和4年4月診療分から適用】

B004-01 302014310 休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 1 〃

B004-01 302014510 深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 1 〃

B004-01 302014710
時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学
療法診療料）

1 〃

B004-01 302014910
乳幼児時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診
療料）

1 〃

B004-01 302015110
乳幼児休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

1 〃

B004-01 302015310
乳幼児深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

1 〃

削　　除

削　　除

削　　除

令和４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（Ｒ４．６．３０現在）

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除



【基本テーブル】 　

区分番号
診療行為
コード

基本名称
変更
区分

変更箇所 変更後 変更前 備考

B004-01 302015510
乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫
瘍化学療法診療料）

1 【令和4年4月診療分から適用】削　　除



【基本・注加算対応テーブル】 

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

1 C200 CA014 301001870 乳幼児加算（再診） 01 【令和4年4月診療分から適用】

1 C200 CA016 301002070 時間外加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA017 301002170 休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA018 301002270 深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA019 301002370 時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA020 301002470 乳幼児時間外加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA021 301002570 乳幼児休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA022 301002670 乳幼児深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA023 301002770 乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C200 CA015 301001970 歯科診療特別対応加算（再診） 02 〃

1 C200 CA062 301026470 再診時歯科外来診療環境体制加算１ 03 〃

1 C200 CA045 301019370 明細書発行体制等加算 04 〃

1 C200 CA156 301078170 新型コロナ歯科治療加算 05 〃

令和４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（Ｒ４．６．３０現在）

変更
区分

グループ
番号

基本・注加算対応テーブル加算項目
変更箇所 変更後 変更前 備考

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除



【基本・注加算対応テーブル】 

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

変更
区分

グループ
番号

基本・注加算対応テーブル加算項目
変更箇所 変更後 変更前 備考

1 C201 CA014 301001870 乳幼児加算（再診） 01 【令和4年4月診療分から適用】

1 C201 CA016 301002070 時間外加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA017 301002170 休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA018 301002270 深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA019 301002370 時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA020 301002470 乳幼児時間外加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA021 301002570 乳幼児休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA022 301002670 乳幼児深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA023 301002770 乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C201 CA015 301001970 歯科診療特別対応加算（再診） 02 〃

1 C201 CA152 301073470 再診時歯科外来診療環境体制加算２ 03 〃

1 C201 CA156 301078170 新型コロナ歯科治療加算 04 〃

1 C202 CA014 301001870 乳幼児加算（再診） 01 〃

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除



【基本・注加算対応テーブル】 

加算
コード

診療行為
コード

診療行為名称
加算
識別

変更
区分

グループ
番号

基本・注加算対応テーブル加算項目
変更箇所 変更後 変更前 備考

1 C202 CA016 301002070 時間外加算（再診）（入院外） 01 【令和4年4月診療分から適用】

1 C202 CA017 301002170 休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA018 301002270 深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA019 301002370 時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA020 301002470 乳幼児時間外加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA021 301002570 乳幼児休日加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA022 301002670 乳幼児深夜加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA023 301002770 乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院外） 01 〃

1 C202 CA015 301001970 歯科診療特別対応加算（再診） 02 〃

1 C202 CA045 301019370 明細書発行体制等加算 03 〃

1 C202 CA156 301078170 新型コロナ歯科治療加算 04 〃削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除



【年齢制限テーブル】 

変更
区分

区分番号
診療行為
コード

基本名称 変更箇所 変更後 変更前 備考

1 B004-01 302014210 時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 【令和4年4月診療分から適用】

1 B004-01 302014310 休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 〃

1 B004-01 302014510 深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 〃

1 B004-01 302014710
時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学
療法診療料）

〃

1 B004-01 302014910
乳幼児時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診
療料）

〃

1 B004-01 302015110
乳幼児休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

〃

1 B004-01 302015310
乳幼児深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

〃

1 B004-01 302015510
乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫
瘍化学療法診療料）

〃削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

令和４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（Ｒ４．６．３０現在）

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除



【実日数テーブル】 

変更
区分

区分番号
診療行為
コード

基本名称 変更箇所 変更後 変更前 備考

1 B004-01 302014210 時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 【令和4年4月診療分から適用】

1 B004-01 302014310 休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 〃

1 B004-01 302014510 深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療料） 〃

1 B004-01 302014710
時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学
療法診療料）

〃

1 B004-01 302014910
乳幼児時間外加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診
療料）

〃

1 B004-01 302015110
乳幼児休日加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

〃

1 B004-01 302015310
乳幼児深夜加算（再診）（入院）（外来腫瘍化学療法診療
料）

〃

1 B004-01 302015510
乳幼児時間外特例医療機関加算（再診）（入院）（外来腫
瘍化学療法診療料）

〃

削　　除

削　　除

削　　除

令和４年４月版歯科診療行為マスター登録内容の一部変更（Ｒ４．６．３０現在）

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除

削　　除


